
Stanowisko 
Rady Miejskiej Trzcianki 
z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie apelu do Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego w związku 
z uchwałą Parlamentu Młodych Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 
30 września 2023 roku o polityce włączającej 

Na podstawie § 18 ust. 6 statutu Gminy Trzcianka (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 
z 2020 r., poz. 8766 ze zm.), postanawia się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska Trzcianki zwraca się z apelem do Rady Powiatu 
Czarnkowsko-Trzcianeckiego o wprowadzenie do jej planu pracy zagadnień 
objętych treścią artykułu 23 uchwały Parlamentu Młodych Rzeczypospolitej 
Polskiej o treści: „Wnosi się, by każde miejsce użyteczności publicznej miało 
zapewnioną infrastrukturę wewnątrz i na zewnątrz pod bezpieczne i dostępne 
dla osób z niepełnosprawnościami wejścia, przejścia i pozostałe drogi lub 
miejsca, w których osoby z niepełnosprawnością, w szczególności poruszające 
się na wózkach, miałyby problem z poruszaniem się. Postulujemy 
o zamontowanie pochylni, wind i podjazdów, które zapewniają osobie 
z niepełnosprawnością możliwość łatwego dostępu do budynku pożytku 
publicznego i bezpiecznego poruszania się w nim”. 

§ 2. W związku z wnioskami wpływających do Rady Miejskiej Trzcianki 
w sprawie zniesienia barier architektonicznych w budynkach użyteczności 
publicznej, m.in. w urzędach oraz szkołach, których organem prowadzącym jest 
powiat, Rada Miejska Trzcianki uznaje za zasadne wystosowanie niniejszego 
apelu do Rady Powiatu. 

§ 3. Rada Miejska Trzcianki ufa, że wprowadzenie punktu w planie pracy 
Rady Powiatu wywoła dyskusję, której owocem może stać się swoisty audyt 
budynków użyteczności publicznej przez niego zarządzanych, co z kolei 
powinno doprowadzić do szybkich i pozytywnych zmian. 

§ 4. Podstawą niniejszego stanowiska jest Uchwała Parlamentu Młodych 
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 30 września 2023 roku o polityce włączającej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 668673EF-1ADF-455E-8666-F979830894AD. Podpisany Strona 1



§ 5. Wykonanie stanowiska powierza się Burmistrzowi Trzcianki. 

 
   

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

Trzcianki 
 
 

Robert Matkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 668673EF-1ADF-455E-8666-F979830894AD. Podpisany Strona 2


	Stanowisko
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5


